Acompanhar o voto proferido, em Sede Recursal, pelo Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Fazenda, no sentido de se manter a decisão de responsabilizar a empresa 
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA  por violação ao art. 3º  da Lei nº 10.213, de 27 de março de 2001, e ao art. 2º da Resolução CAMED nº 11, de 19 de outubro de 2001, e aplicar multa mínima de R$ 212,82 

(duzentos e doze reais e oitenta e dois centavos) conforme sugerido. Multa já foi paga.

Reajuste/Publicação
Aplicação de Sanção Pecuniaria no 

Valor de R$ 212,82
Ainda não houve ARQUIVO NÃO

Biolab Sanus Farmacêutica Ltda 25351.582709/2008-27 15/08/2008 ARQUIVADO

[...]

Representante do Ministério da Justiça e decisão publicada no D.O.U. de 30 de novembro de 2011 , decidiu responsabilizar essa Empresa pela venda de medicamentos por preço sem aplicação do 
Coeficiente de Adequação de Preço – CAP e superior ao Preço fábrica,  e aplicar multa de R$ 6.479,42 (seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos). Notificação nº. 07 de 19/01/2012 para 

pagamento da multa (vencimento da multa 19/02/2012). AR referente à Notificação nº 07 de 2012 juntada aos autos em 10/02/2012. Certidão de Trânsito em julgado anexada aos autos em 24/12/2012.